
 
 

 
Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona – Piazza Gabardi, 3 21058 Solbiate Olona (VA) 

Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail: segreteria@aziendaspecialemedioolona.it  
Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it  

  
 

 

 
 

ATTO DIRIGENZIALE n. 12 DEL 29.04.2024 

 SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE A FAVORE DI UTENTI DISABILI RESIDENTI 
NELL’AMBITO DI CASTELLANZA  

 
ULTERIORE PROROGA TECNICA 01.05.2024 – 31.07.2024 

CIG ZAA3C2F11D 
Settore: Azienda 
 
 
Il Rappresentante Legale dell’Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona, 
Dr.ssa Anna Ronchi,  

RICHIAMATI 

- il punto 2 del Verbale Consiglio di Amministrazione del 22.05.2020, con il quale 
quest’ultimo attribuiva la rappresentanza legale dell’Azienda al Direttore; 

- il punto 1 del verbale del Consiglio di Amministrazione del 29.04.2023 con il quale 
l’incarico del Direttore – Legale Rappresentante veniva rinnovato per un ulteriore biennio fino al 
03.05.2025; 

-  il D. Lgs. 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78”;  

PREMESSO che al favorire la mobilità delle persone in condizione di fragilità o con 
problematiche connesse alle difficoltà di spostamento per il raggiungimento dei servizi presso le 
strutture socio-ricreative, sanitarie, socio-sanitarie e assistenziali in genere, esistenti sul territorio 
dell’Ambito di Castellanza, l’Azienda gestisce per conto dei Comuni Soci che ne facciano richiesta 
il servizio di trasporto sociale; 

CONSIDERATO che l’attuale affidamento, originariamente in scadenza al 29.02.2024, 
scade il 30.04.2024 e si rende necessario affidare il servizio per il successivo triennio; 

CONSIDERATO che: 

 con atto dirigenziale n.20 dell’11.08.2023 è stato conferito affidamento diretto, ai sensi dell’art 
50 del D. Lgs 36/2023, al comma 1 lettera b) del servizio in oggetto fino al 31.12.2023; 

 con atto dirigenziale n.36 del 24.11.2023 è stata avviata la procedura telematica di 
manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori economici da invitare alla 

A
Z
I
E
N
D
A
 
S
P
E
C
I
A
L
E
 
C
O
N
S
O
R
T
I
L
E
 
M
E
D
I
O
 
O
L
O
N
A
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
A
L
L
A
 
P
E
R
S
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
2
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
4
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
 

 
Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona – Piazza Gabardi, 3 21058 Solbiate Olona (VA) 

Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail: segreteria@aziendaspecialemedioolona.it  
Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it  

  
 

 

successiva procedura negoziata per l’affidamento in appalto del servizio triennale di trasporto 
sociale a favore di utenti disabili residenti nell’ambito di Castellanza ed è stato approvato 
l’avviso di manifestazione di interesse allegato alla procedura stessa con scadenza 11.12.2023; 

 con atto dirigenziale n.4 del 27.02.2024 è stato prorogato, alle medesime condizioni economiche 
vigenti, il contratto in essere per il periodo 01.03.2024-30.04.2024, relativo alla gestione del 
servizio di trasporto sociale degli utenti disabili residenti nell’Ambito di Castellanza a favore di 
CONSORZIO DOMICARE; 

VISTA la necessità di effettuare un’ulteriore proroga tecnica per il periodo 01.05.2024 – 
31.07.2024 nelle more dell’espletamento della gara conseguente al ricevimento delle 
manifestazioni di interesse di cui al punto precedente; 

PRESO ATTO della disponibilità espressa con PEC del 29.04.2024 prot.712 dall’attuale 
fornitore, CONSORZIO DOMICARE s.c. con sede in Via Martino Anzi 8, Como P.IVA 
IT02050010350, all’effettuazione del servizio alle medesime condizioni per il periodo sopra 
indicato; 

RITENUTO dunque di procedere alla proroga tecnica affidando al suddetto fornitore la 
gestione del servizio; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 di prorogare, alle medesime condizioni economiche vigenti, il contratto in essere per il periodo 
01.05.2024-31.07.2024, relativo alla gestione del servizio di trasporto sociale degli utenti 
disabili residenti nell’Ambito di Castellanza a favore di CONSORZIO DOMICARE s.c. con 
sede in Via Martino Anzi 8, Como P.IVA IT02050010350 CIG ZAA3C2F11D;  

 di dare comunicazione formale a tutti i Comuni interessati della fornitura, per l’espletamento 
delle   proprie pratiche;  

 di liquidare tramite bonifico bancario, a seguito di rendicontazione e dietro presentazione di 
regolare fattura la suddetta ditta;  

 di fatturare ad ogni Comune fruitore i pasti di propria competenza, come previsto dal Contratto 
di Servizio vigente- il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti” e s.m.i. e il D.L 77 
del 31.05.2022. 

A
Z
I
E
N
D
A
 
S
P
E
C
I
A
L
E
 
C
O
N
S
O
R
T
I
L
E
 
M
E
D
I
O
 
O
L
O
N
A
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
A
L
L
A
 
P
E
R
S
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
2
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
4
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
 

 
Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona – Piazza Gabardi, 3 21058 Solbiate Olona (VA) 

Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail: segreteria@aziendaspecialemedioolona.it  
Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it  

  
 

 

  

Il Rappresentante Legale 

dott.ssa Anna Ronchi 

A
Z
I
E
N
D
A
 
S
P
E
C
I
A
L
E
 
C
O
N
S
O
R
T
I
L
E
 
M
E
D
I
O
 
O
L
O
N
A
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
A
L
L
A
 
P
E
R
S
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
2
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
4
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


